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 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města
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O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.
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Atletický stadion se po 
šedesáti letech dočkal 
nové tribuny

Stadion zatopila loňská červno-
vá povodeň a silně poškodila zázemí 
sportovců a tribunu. Ta sloužila spor-
tovcům po dlouhých 60 let, ale její stav 
v poslední době byl již havarijní. V mi-
nulosti přežila několik povodní, které 
se na jejím stavu podepsaly negativně. 
Stavba nové měla začít v červnu 2013, 
ale povodně stavbu odsunuly. „Povo-
deň nám paradoxně pomohla, museli 
jsme postavit nové tribuny a komplet-
ně opravit přízemí šaten a sociálního 
zařízení,“ řekl Jaroslav Calda. Povo-
deň zasáhla atlety poměrně význam-
ně, na více jak dva měsíce museli úplně 
přerušit svou činnost. Atleti trénovali 
v lesích, na stadion se vrátili až po ně-
kolika měsících. Museli zrušit veškerá 
sportovní utkání. Finanční prostředky 
na obnovu stadionu po povodních po-
skytl kraj a město Děčín, část nákladů 
hradil také SK Děčín. „Podpora spor-
tu, především toho mládežnického, je 
pro město Děčín velmi důležitá. Jsem 
rád, že se podařilo zlepšit podmínky 
pro sportovce a diváky,“ řekl František 

Pelant. Nové zázemí si atleti vyzkouší 
hned 1. května při zahájení 17. roč-
níku Děčínského běžeckého poháru. 
Letošní rok je pro děčínskou atletiku 
významný nejen z důvodu zlepšení zá-
zemí. V sobotu 21. června se zde totiž 
uskuteční 3. kolo I. ligy mužů a žen. 
„1. liga je v Děčíně po 40 letech, at-
leti ji vybojovali vítězstvím ve 2. lize 
v roce 2013,“ doplnil Jaroslav Calda. 
Nejvýznamnější z atletických podni-
ků však bude Mistrovství ČR veteránů 
na dráze, které se bude konat v sobotu 
28. června. „Mistrovství je otevřené, 
počítáme i s mezinárodní účastí at-
letů. Očekáváme, že soutěžit přijede 
na 250 atletů od 35 let výš. Posuzovat 
sportovní výkony bude 40 rozhodčích. 
Tento jednodenní závod pojme na-
prosto všechny atletické disciplíny,“ 
vysvětlil Jaroslav Calda. Příznivci at-
letiky se tedy mají na co těšit. 

Atletický oddíl celoročně pořádá 
nábor dětí od 10 let a víc vždy v pon-
dělí, ve středu a v pátek od 16 hodin. 

                                                 (smk)

Primátor města František Pelant a předseda atletického oddílu Jaroslav 
Calda slavnostně přestřihli pásku před novými tribunami na atletickém 
stadionu. 

Strážníky teď  zaměstnávají 
bezdomovci ..................... str. 2

Městské slavnosti 2014
začínají
Už po řadu let patří květnové městské slavnosti k tradici, na kterou se těší 
malí i velcí. Letos jsme měsíc trvající program obohatili o několik novi-
nek. Podrobný program naleznete uprostřed tohoto čísla Zpravodaje 
na stranách 8- 9.

Generální partner slavností:

zpravodaj .indd   1 24.4.2014   8:53:02

V pátek 9. května se už od odpoled-
ních hodin mohou mladí lidé těšit na ta-
neční hudbu na parkovišti před knihov-
nou. Večer po lampionovém průvodu 
vypukne ohňostroj na téma Letní tance. 
Sobota pak bude doslova našlapaná. 
Čeká nás Český pohár v trialu, Adre-
nalin Challenge – největší adrenalinová 
akce v ČR. Na Mariánské louce proběh-

ne sochařské sympozium doprovázené 
poezií Radka Fridricha, hudbou a ve-
černí ohňovou show. Mariánská lou-
ka bude v tento den patřit také dětem. 
Mateřské centrum Bělásek připravilo 
bohatý program nejen pro malé děti. 
Závěr prvního víkendu, tedy neděle  
11. května, je určen pro generaci dříve 
narozených.                                        (smk)
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Stomatologická 
pohotovost bude fun-
govat i v příštím roce
Město zajistí zubní pohoto-
vost i v roce 2012. Ze svého 
rozpočtu vyčlenilo 513 tisíc 
korun. Stomatologická poho-
tovost v Děčíně byla zrušena v 
roce 2003 na základě jednání 
mezi Stomatologickou komo-
rou a městem došlo k dohodě o 
obnovení pohotovosti od pod-
zimu 2007. Smlouvu uzavřelo 
město s dvaceti stomatology, 
kteří poskytují pohotovost v 
rozmezí 3 hodin o sobotách, 
nedělích a svátcích ve svých 
soukromých ordinacích. 

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 
Pořadatelé trhů na Masaryko-
vě náměstí připravili do konce 
roku zajímavé akce. Vánoční 
jarmark se uskuteční od od 
14. do 21. prosince. Nakoupit 
si můžete od 8 do 16 hodin. 
Návštěvníci se mohou těšit na 
velký výběr vánočních dár-
ků, dekorací a dobrého jídla.  
Silvestrovský jarmark zpestří 
zabijačka a opékaní buřtíků, 
těšit se na něj můžete 28. 12. 
2011. Zahájení pravidelných 
středečních trhů bude závislé 
na počasí, pořadatelé předpo-
kládají během měsíce ledna.

Sportovci mohou 
žádat o dotace 
Statutární město Děčín odbor 
školství a kultury vyhlašuje 
dne 1. prosince 2011 výzvu k 
předkládání žádostí o finanční 
příspěvek v rámci dotačního 
řízení odboru školství a kul-
tury na podporu aktivit v ob-
lasti sportu. Dotace je určena 
žadatelům se sídlem na území 
města i se sídlem mimo toto 
území, kteří mají působnost na 
území města Děčína. Účelové 
dotace se poskytují zejména 
k podpoře realizace projektů, 
které jsou regionálního význa-
mu a které zahrnují aktivity, na 
kterých má město zájem nebo 
významně město reprezentují. 
Bližší informace naleznete na 
stránkách města nebo kontak-
tujte Soňu Kapicovou tel. 412 
591 113, 731 609 792, e-mail: 
sona.kapicova@mmdecin.cz

KRÁTKÉ  ZPRÁVY KRÁTKÉ  ZPRÁVY

Dotazy a požadavky 
na zimní údržbu 
volejte dispečerovi 
Své dotazy a požadavky na úklid 
komunikací a chodníků můžete 
zavolat dispečerovi zimní údrž-
by Technických služeb, a. s. na 
tel.: 412 557 046. Provoz této te-
lefonní linky je nepřetržitý. 

Místo Dopravního 
výboru bude 
Dopravní komise
Rada města z důvodů operativ-
nosti a větší fl exibility zrušila 
Dopravní výbor zastupitelstva 
města a jako svůj poradní orgán 
zřizuje Dopravní komisi. Před-
sedou komise radní jmenovali 
Jaroslava Foldynu. Dalšími čle-
ny jsou Vlastimil Pažourek, Ivan 
Stríbrský, Bohumil Bárta, Milan 
Koloušek, Jiří  Aster, Miloš Ro-
hrich, Ivan Vepřek a Rostislav 
Donát. Komise začne pracovat 
od 1. 1. 2012. 

Město vyhlašuje 
dotaci na kulturní 
projekty
Od začátku prosince si mohou 
organizace zažádat o dotace 
na kulturní projekty. Dotace je 
určena především k podpoře 
estetické výchovy dětí a mláde-
že, zájmové umělecké činnos-
ti, profesionálních kulturních 
aktivit, výstav a prezentačních 
akcí, mimořádných kulturních 
akcí regionálního i neregionál-
ního významu a dalším. Bližší 
informace naleznete na strán-
kách města, nebo přímo na tel. 
čísle Lenka Holavová tel. 412 
591 325, 603 806 312, e-mail: 
lenka.holavova@mmdecin.cz

Omezení provozu 
pokladen magistrátu 
Pokladny obou budov magistrá-
tu budou 30. prosince 2011 ote-
vřeny pouze do 10 hodin.

Soutěž o nejlepší 
vánoční výzdobu
Uzávěrka soutěže o nejkrásnější 
venkovní vánoční výzdobu domu 
je již 20. prosince. Přihlášené 
domy jsou průběžně zveřejňovány 
na webových stránkách města. 

Fotky posílejte na adresu: 
tiskový.mluvci@mmdecin.cz
Fotku vítěze, který obdrží 3 tisíce  
korun, otiskneme v lednovém čísle 
zpravodaje. 
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Staré Město se modernizuje

 Od května do konce října 
město realizovalo přestavby 
komunikací – chodníků, par-
kovacích stání a nového povr-
chu vozovky v ulici Jezdecká 
a Kladenská. Došlo k úpravě 
zeleně, vybudována byla dět-
ská hřiště. Městský mobiliář 
byl rozšířen o lavičky, stoly, 

odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také sto-
jany na kola. Nově byl osazen 
podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace 
se uskuteční v okolí Základní 
školy Březová o prázdninách 
v roce 2012.

V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na 
Starém Městě.
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Staré Město se modernizuje 
 
V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na Starém Městě. Od května do 
konce října město realizovalo přestavby komunikací – chodníků, parkovacích stání a nového 
povrchu vozovky v ulici Jezdecká a Kladenská. Došlo k úpravě zeleně, vybudována byla 
dětská hřiště. Městský mobiliář byl rozšířen o lavičky, stoly, odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také stojany na kola. Nově byl osazen podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace se uskuteční v okolí Základní školy Březová o prázdninách 
v roce 2012. 
 
 

 
  

V prosinci bude omezen provoz na 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Z důvodu reformy státní správy 
přechází od ledna 2012 veškeré 
dávkové systémy vyplácené odbo-
rem sociálních věcí na Úřad práce, 
kontaktní pracoviště Děčín. Jedná 
se o dávky dle zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi, zá-
kona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách a dle zákona č. 329/2011 
Sb. o poskytování dávek osobám 
se zdravotním postižením (zákona 
o mobilitě). Tyto dávkové systémy 
zůstanou na přechodnou dobu na 
původním místě jako odloučené 
pracoviště Úřadu práce, na adrese 
budovy magistrátu, v budově A-3, 
Na Valech 6, Děčín 4 v přízemí. 

Ve dnech 27. – 30.12.2011 bude 
probíhat sestěhování jednotlivých 
pracovišť na výše uvedenou adresu 
a přepojování datových a telefon-
ních linek. Z tohoto důvodu nebu-
dou funkční elektronické systémy, 
které jsou nezbytné pro chod agen-
dy. Zrušeny jsou úřední dny 28. a 
30.12.2011 a i v neúředních dnech 
bude poskytováno pouze nezbytné 
poradenství ve vestibulu budovy 
A-3. Naplánujte si prosím své zá-
ležitosti a návštěvu OSV s ohledem 
na tyto změny. Oddělení sociálně 
právní ochrany a kurátorů se toto 
opatření netýká. 

Nadační fond Děti a Rodina z Děčína uspořádal své první setkání začátkem 
prosince v děčínské synagoze. Náměstkyně primátora Hana Cermonová na 
setkání předala dětem z předškolního vzdělávacího centra Vilík dárky, které 
občané přinesli na Vánoční rozsvícení stromu.  

Děčín bude mít kemp
Kemp pod Novým mostem se poprvé 
otevře 17. května. Jeho kapacita bude 
asi 150 návštěvníků. Kemp bude v Dě-
číně otevřen po 12 letech. Původní, 
který byl součástí koupaliště pod zám-
kem, vzala v roce 2002 povodeň. Nový 
kemp je zaměřen hlavně na cyklisty 
a vodáky, stojí totiž přímo na Labské 
cyklostezce. Tu loni využilo více jak 70 
tisíc lidí. 

Drážďanskou ulicí  
projedete jen v neděli
Cestu na Jalůvčí a Sněžník kompliku-
je rekonstrukce vodovodu a kanaliza-
ce. Po dohodě pracovníků magistrátu 
a prováděcí firmy bude vždy v neděli 
silnice průjezdná. Řidiči, dodržujte 
rychlost, projíždíte stavbou.  Objízdná 
trasa vede přes Jílové, místní obyvate-
lé mohou využívat cesty přes Bělou na 
Maxičky a Jalůvčí. Autobusy městské 
hromadné dopravy jezdí Drážďánskou 
ulicí podle platného jízdního řádu. Re-
konstrukce bude probíhat až do konce 
října.  

Jarní deratizace města 
Až do 14. května probíhá jarní de-
ratizace města. Ta se v maximálně 
možném rozsahu provádí především 
v lokalitách, kde je to zapotřebí podle 
výsledku loňské podzimní akce a opa-
kovaných podnětů. Na odbor životního 
prostředí bylo v průběhu zimy a jara 
podáno několik oznámení na výskyt 
škodlivých hlodavců. Deratizace při-
jde město na zhruba 100 tisíc korun. 
Občané mohou sdělovat své postřehy, 
připomínky a požadavky k deratizaci 
na odbor životního prostředí (tel. 412 
591 465).

Národní olympijské  
centrum vznikne  
i v Ústeckém kraji
V Račicích vzniká Národní olympijské 
centrum vodních sportů. Cílem projek-
tu je vytvořit špičkové podmínky pro 
přípravu české reprezentace. Centrum 
bude také velkou rozvojovou příleži-
tostí pro celý Ústecký kraj. „Jako člen 
rady Ústeckého kraje jsem byl infor-
mován o tomto záměru a musím říci, že 
se mi líbí a podporuji ho. Vodní sporty, 
a to hlavně veslování a kanoistika, pat-
ří ke sportům, ve kterých jsou děčínští 
sportovci velmi úspěšní,“ řekl primátor 
města František Pelant.  Kromě Račic 
byly jako olympijská centra vybrána 
pro další sporty ještě v Prostějově, 
Novém městě na Moravě, Vítkovicích, 
Nymburce a Harachově. 

Stomatologická 
pohotovost bude fun-
govat i v příštím roce
Město zajistí zubní pohoto-
vost i v roce 2012. Ze svého 
rozpočtu vyčlenilo 513 tisíc 
korun. Stomatologická poho-
tovost v Děčíně byla zrušena v 
roce 2003 na základě jednání 
mezi Stomatologickou komo-
rou a městem došlo k dohodě o 
obnovení pohotovosti od pod-
zimu 2007. Smlouvu uzavřelo 
město s dvaceti stomatology, 
kteří poskytují pohotovost v 
rozmezí 3 hodin o sobotách, 
nedělích a svátcích ve svých 
soukromých ordinacích. 

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 
Pořadatelé trhů na Masaryko-
vě náměstí připravili do konce 
roku zajímavé akce. Vánoční 
jarmark se uskuteční od od 
14. do 21. prosince. Nakoupit 
si můžete od 8 do 16 hodin. 
Návštěvníci se mohou těšit na 
velký výběr vánočních dár-
ků, dekorací a dobrého jídla.  
Silvestrovský jarmark zpestří 
zabijačka a opékaní buřtíků, 
těšit se na něj můžete 28. 12. 
2011. Zahájení pravidelných 
středečních trhů bude závislé 
na počasí, pořadatelé předpo-
kládají během měsíce ledna.

Sportovci mohou 
žádat o dotace 
Statutární město Děčín odbor 
školství a kultury vyhlašuje 
dne 1. prosince 2011 výzvu k 
předkládání žádostí o finanční 
příspěvek v rámci dotačního 
řízení odboru školství a kul-
tury na podporu aktivit v ob-
lasti sportu. Dotace je určena 
žadatelům se sídlem na území 
města i se sídlem mimo toto 
území, kteří mají působnost na 
území města Děčína. Účelové 
dotace se poskytují zejména 
k podpoře realizace projektů, 
které jsou regionálního význa-
mu a které zahrnují aktivity, na 
kterých má město zájem nebo 
významně město reprezentují. 
Bližší informace naleznete na 
stránkách města nebo kontak-
tujte Soňu Kapicovou tel. 412 
591 113, 731 609 792, e-mail: 
sona.kapicova@mmdecin.cz

KRÁTKÉ  ZPRÁVY KRÁTKÉ  ZPRÁVY

Dotazy a požadavky 
na zimní údržbu 
volejte dispečerovi 
Své dotazy a požadavky na úklid 
komunikací a chodníků můžete 
zavolat dispečerovi zimní údrž-
by Technických služeb, a. s. na 
tel.: 412 557 046. Provoz této te-
lefonní linky je nepřetržitý. 

Místo Dopravního 
výboru bude 
Dopravní komise
Rada města z důvodů operativ-
nosti a větší fl exibility zrušila 
Dopravní výbor zastupitelstva 
města a jako svůj poradní orgán 
zřizuje Dopravní komisi. Před-
sedou komise radní jmenovali 
Jaroslava Foldynu. Dalšími čle-
ny jsou Vlastimil Pažourek, Ivan 
Stríbrský, Bohumil Bárta, Milan 
Koloušek, Jiří  Aster, Miloš Ro-
hrich, Ivan Vepřek a Rostislav 
Donát. Komise začne pracovat 
od 1. 1. 2012. 

Město vyhlašuje 
dotaci na kulturní 
projekty
Od začátku prosince si mohou 
organizace zažádat o dotace 
na kulturní projekty. Dotace je 
určena především k podpoře 
estetické výchovy dětí a mláde-
že, zájmové umělecké činnos-
ti, profesionálních kulturních 
aktivit, výstav a prezentačních 
akcí, mimořádných kulturních 
akcí regionálního i neregionál-
ního významu a dalším. Bližší 
informace naleznete na strán-
kách města, nebo přímo na tel. 
čísle Lenka Holavová tel. 412 
591 325, 603 806 312, e-mail: 
lenka.holavova@mmdecin.cz

Omezení provozu 
pokladen magistrátu 
Pokladny obou budov magistrá-
tu budou 30. prosince 2011 ote-
vřeny pouze do 10 hodin.

Soutěž o nejlepší 
vánoční výzdobu
Uzávěrka soutěže o nejkrásnější 
venkovní vánoční výzdobu domu 
je již 20. prosince. Přihlášené 
domy jsou průběžně zveřejňovány 
na webových stránkách města. 

Fotky posílejte na adresu: 
tiskový.mluvci@mmdecin.cz
Fotku vítěze, který obdrží 3 tisíce  
korun, otiskneme v lednovém čísle 
zpravodaje. 
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Staré Město se modernizuje

 Od května do konce října 
město realizovalo přestavby 
komunikací – chodníků, par-
kovacích stání a nového povr-
chu vozovky v ulici Jezdecká 
a Kladenská. Došlo k úpravě 
zeleně, vybudována byla dět-
ská hřiště. Městský mobiliář 
byl rozšířen o lavičky, stoly, 

odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také sto-
jany na kola. Nově byl osazen 
podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace 
se uskuteční v okolí Základní 
školy Březová o prázdninách 
v roce 2012.

V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na 
Starém Městě.
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Staré Město se modernizuje 
 
V letošním roce proběhla první část revitalizace sídliště na Starém Městě. Od května do 
konce října město realizovalo přestavby komunikací – chodníků, parkovacích stání a nového 
povrchu vozovky v ulici Jezdecká a Kladenská. Došlo k úpravě zeleně, vybudována byla 
dětská hřiště. Městský mobiliář byl rozšířen o lavičky, stoly, odpadkové koše a koše na psí 
exkrementy, přibyly také stojany na kola. Nově byl osazen podzemní kontejner na tříděný 
odpad. Druhá část revitalizace se uskuteční v okolí Základní školy Březová o prázdninách 
v roce 2012. 
 
 

 
  

V prosinci bude omezen provoz na 
odboru sociálních věcí a zdravotnictví
Z důvodu reformy státní správy 
přechází od ledna 2012 veškeré 
dávkové systémy vyplácené odbo-
rem sociálních věcí na Úřad práce, 
kontaktní pracoviště Děčín. Jedná 
se o dávky dle zákona č. 111/2006 
Sb., o pomoci v hmotné nouzi, zá-
kona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách a dle zákona č. 329/2011 
Sb. o poskytování dávek osobám 
se zdravotním postižením (zákona 
o mobilitě). Tyto dávkové systémy 
zůstanou na přechodnou dobu na 
původním místě jako odloučené 
pracoviště Úřadu práce, na adrese 
budovy magistrátu, v budově A-3, 
Na Valech 6, Děčín 4 v přízemí. 

Ve dnech 27. – 30.12.2011 bude 
probíhat sestěhování jednotlivých 
pracovišť na výše uvedenou adresu 
a přepojování datových a telefon-
ních linek. Z tohoto důvodu nebu-
dou funkční elektronické systémy, 
které jsou nezbytné pro chod agen-
dy. Zrušeny jsou úřední dny 28. a 
30.12.2011 a i v neúředních dnech 
bude poskytováno pouze nezbytné 
poradenství ve vestibulu budovy 
A-3. Naplánujte si prosím své zá-
ležitosti a návštěvu OSV s ohledem 
na tyto změny. Oddělení sociálně 
právní ochrany a kurátorů se toto 
opatření netýká. 

Nadační fond Děti a Rodina z Děčína uspořádal své první setkání začátkem 
prosince v děčínské synagoze. Náměstkyně primátora Hana Cermonová na 
setkání předala dětem z předškolního vzdělávacího centra Vilík dárky, které 
občané přinesli na Vánoční rozsvícení stromu.  

Splatnost poplatku za 
komunální odpad se blíží
Odbor ekonomický upozorňuje občany 
na blížící se splatnost 1. splátky míst-
ního poplatku za provoz systému na-
kládání s komunálním odpadem, a to 
nejpozději do 2. června t.r. V těchto 
dnech zajištuje Česká pošta tisk a ro-
zeslání složenek poplatníkům. Tak 
jako v předchozím období nebudou 
složenky zaslány poplatníkům, kteří 
ohlásili správci poplatku jiný způsob 
platby (převod z účtu, SIPO nebo plat-
bu v hotovosti na pokladnách magistrá-
tu). Občané, kteří si zvolili platbu pro-
střednictvím sdruženého inkasa plateb 
obyvatelstva, mají předpis poplatku 
zahrnut do rozpisu SIPO na květen t.r.

Nevíte, kam máte jít 
volit? Aplikace města  
Vám pomůže
Na podnět Magistrátu města Děčín 
vyvinula společnost T - mapy s. r. o. 
aplikaci, s jejíž pomocí zjistíte, do 
jakého volebního okrsku patříte. Po-
prvé ji můžete vyzkoušet při volbách 
do Evropského parlamentu. Aplikace 
Vám po zadání adresy (ulice + číslo 
popisné) ukáže volební místnost, které 
přísluší zadaná adresa. Seznam voleb-
ních místností byl zpracován na zákla-
dě podkladů získaných od příslušných 
obecních či městských úřadů. Infor-
mace o adresách a volebních okrscích 
jsou přebírány a denně aktualizovány 
z informačního systému územní iden-
tifikace vedeného na ČÚZK. 

O problémech města s primátorem:

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com
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vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor
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Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

František Pelant
   primátor města

Rekonstrukce  
Domova pro seniory započala

Změna místa 
volebních okrsků
V nadcházejících volbách do 
Evropského parlamentu došlo 
ke změně míst volebních okrsků.

Okrsek č. 5
Původně: Úřad práce - vestibul 
(vchod z Anenské ulice), Březinova 
442/1, Děčín I
Nově: Základní škola Komenského 
nám. 622/3, Děčín I

Okrsek č. 16
Původně: Klub seniorů „Zlatý pod-
zim“, Bezručova 656/21, Děčín IV
Nově: Střední škola řemesel a slu-
žeb, Ruská 147/46, Děčín IV

Okrsek č. 20
Původně: Bytový dům - nebyto-
vý prostor (přízemní), Na Pískách 
809/30, Děčín V
Nově: Školicí středisko Constelli-
um Extrusions Děčín (bývalá 
fara), Obchodní 440/16, Děčín V

Milí spoluobčané,

Data o Děčíně 
nabízí dokument 
Strategická 
analýza
V rámci tvorby Strategie města 
Děčín 2014-2020 vznikl dokument 
Strategická analýza vybraných 
rozvojových oblastí města a kom-
plexní socioekonomická analýza. 
   Materiál shrnuje nejnovější data 
o městě, jako jsou demografické 
údaje, dále data z oblasti školství, 
sociální politiky, rozvoje města, 
životního prostředí. Závěr dokumentu 
je věnovaný komplexní socio-
ekonomice města, kde je možné 
najít mimo jiné informace k trhu 
práce. Analýza bude významným 
podkladem pro rozhodování města, 
bude sloužit jako podklad pro tvorbu 
dílčích strategií. Cenné informace 
zde mohou získat všichni, kteří se 
zajímají o rozvoj města, podnikatelé 
či studenti. 
   Rozsáhlý dokument o 218 stranách 
zpracovala externí firma, která 
shromáždila informace nejen 
prostřednictvím Magistrátu města 
Děčín, ale také využila dostupné 
databáze jiných institucí, jako je 
Český statistický úřad, Česky 
úřad zeměměřičský a katastrální, 
Krajský úřad Ústeckého kraje, 
Úřad práce Děčín a další. Některé 
z údajů jsou v dokumentu porovnány 
s daty srovnatelných velkých měst 
Ústeckého kraje jako jsou Teplice 
nebo Chomutov. V některých 
případech však nebylo možné získat 
data aktuální, proto jsou zde uvedeny 
poslední dostupné údaje například 
z roku 2011, kdy se uskutečnilo 
poslední sčítání lidu, domů a bytů 
v Česku. Celý dokument je ke stažení 
na webu města.                          (romi)

Strážníky teď zaměstnávají bezdomovci 
Do hledáčku strážníků se opět dostali bezdomovci na území Děčína. V posledních týdnech strážníci řešili řadu stížností obyvatel na přítomnost 
obtěžujících individuí pod vlivem alkoholu. Strážníci proto kontrolují vytipovaná místa, kde se bezdomovci často zdržují a likvidují jejich nelegální 
příbytky. I přesto, že hlídky městské policie nabízí každému pomoc ve formě převozu do azylového domu, bezdomovci tuto možnost většinou 
odmítnou. 

Intenzivní kontroly zaměřené 
na bezdomovce nařídil městské 
policii děčínský primátor František 
Pelant, na kterého se s podněty 
týkajícími se bezdomovců obrátilo 
několik občanů. „Je to velmi špatně 
řešitelný problém a bezdomovci své 
problémy často ani řešit nechtějí. 
Městská policie dostala instrukce, 
aby opakovaně zkontrolovala 
všechny příbytky bezdomovců 
a zajistila úklid nepořádku, který po 
sobě tito lidé často nechávají,“ uvedl 
primátor. Dodal, že v ideálním 
případě by způsobený nepořádek 

měli uklidit právě bezdomovci, 
což by městu ušetřilo peníze za 

úklid. Ve dvou případech už se 
strážníkům podařilo bezdomovce 

vykázat z jejich místa a donutit je 
nepořádek uklidit. „Šlo o lidi, kteří 
se usídlili v prostoru pod Novým 
mostem. Pod dohledem strážníků 
odklidili veškerý nepořádek, což 
je lepší řešení než ukládání pokut, 
které na tyto jedince prakticky 
nemají zásadnější výchovný vliv,“ 
vysvětlil ředitel děčínské městské 
policie Marcel Horák. 

Strážníci budou v kontrolách 
pokračovat i v dalších týdnech. 
Zaměří se zejména na vytipované 
lokality, kde se bezdomovci 
zdržovali, na okolí obchodních 

center a na některé opuštěné 
objekty. „V opuštěných domech 
někdy bezdomovci přespávají. 
Máme vytipované objekty, do 
kterých bez povolení bezdomovci 
vnikají a naše hlídky je pravidelně 
kontrolují. Samozřejmě velmi 
uvítáme spolupráci s veřejností. 
Rozhodně nedoporučuji nikomu, 
aby přítomnost bezdomovce 
řešil sám, ale aby raději přivolal 
strážníky, kteří jsou na případné 
riziko připraveni,“ dodal ředitel.

                                                (tp)

Blokové čištění ulic města
Blokové čištění vybraných ulic po zimním období odpovídající 
zákonu o pozemních komunikacích a jeho vyhlášce č. 104/199 Sb., 
§ 47 bude provedeno v měsíci květnu 2014 na území města takto:

  9. 5.  DC II - ul. Hřbitovní, Liberecká  
12. 5. DC VII - ul. Severní, Kozinova, Lounská 
13. 5. DC VII - Za Bažantnicí od ul. Sadova po ul. Žatecká, Žatecká,     
   Novoměstská od ul. Severní po ul. Žatecká, parkoviště  
          v ul. U Tvrze, U Tvrze část mezi panel. domy u samoobsluhy 
14. 5. DC VII - ul. U Tvrze (mytí vodou), ul. Osadní  
15. 5. DC VII - ul. Bílinská, Novoměstská od ul. Žatecká po ul.    Želenic      
          ká, Rokycanova jen spodní část se zpevněným povrchem AB 
 16. 5. DC VII -  ul. Weberova, Chrochvická, Želenická od ul. 
          Rokycanova po Dělnická
19. 5. DC XXXII - ul. Pražská (+ parkoviště), (mytí vodou), V Sídlišti, 
          Přímá  
20. 5. DC XXXII -  ul. Čsl. Partyzánů, Májová, Hrdinů, Verneřická
21. 5. DC XXXII - ul. K. H. Borovského, Míru, Köhlerova, 
          Sportovní, Spojenců, Tovární
22. 5. DC IX - ul. Nálepkova, Vítova, Gagarinova, 
          Teplická - parkoviště naproti čerpací stanici
23. 5. DC IX - ul. Na Vyhlídce, Dukelská, Sokolská, Košická
26. 5. DC IX - ul. Na Pěšině
27. 5. DC IX - ul. Pod Vrchem, Rudolfova 
28. 5. DC XXVII - ul. Za Sadem
29. 5. DC III - ul. Oblouková od ul. Březová po ul. Provaznická, 
          Provaznická, 
30. 5. DC III - ul. Ve Vilách, Kubelíkova, U Školky. 

V tyto dny budou uvedené vozovky čištěny a týden předem 
označeny DZ Zákaz zastavení s datem čištění. DZ na MK budou 
instalovány na dobu nezbytně nutnou k vyčištění. 

STATUTÁRNÍ MĚSTO DĚČÍN
MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN
Odbor životního prostředí

Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín
Datová schránka: x9hbpfn

H R O M A D N É   O Č K O V Á N Í   P S Ů   P R O T I   V Z T E K L I N Ě

Statutární město Děčín bude ve spolupráci s veterinárním lékařem provádět hromadné očkování psů a 
koček proti vzteklině. Podle § 4, zákona č. 166/99 Sb., o veterinární péči, je každý chovatel psa (a 
některých dalších zvířat držených v zajetí) povinen jej předvést během doby účinnosti předchozí použité 
očkovací látky k přeočkování proti vzteklině jako preventivnímu opatření proti šíření nákaz zvířat. 

Očkování bude probíhat ve dnech 14. a 15. května 2014 v těchto částech města Děčína: 

část města                        od - do hodin                   místní název svodného místa 

14. května 2014 (středa)

FOLKNÁŘE           16:15 – 16:40           točna autobusů 
BŘEZINY - HORNÍ                16:50 – 17:05             u zastávky ČSAD (dům č. 21)
BŘEZINY - DOLNÍ               17:15 – 17:30                 točna autobusů
CHLUM                          17:40 – 17:50         u Vonků 

15. května 2014 (čtvrtek)

KŘEŠICE                15:15 – 15:50                   u školy 
BOLETICE                  16:00 – 16:35         pod lékárnou
NEBOČADY                  16:45 – 17:00       u hostince 
JAKUBY                    17:10 – 17:15      u Bezoušků
BOLETICE 17:30 – 17:35 ul. Kamenná 

(u můstku naproti domu č. 40)
LESNÍ MLÝN                 17:40 – 17:45                   u hájenky
LESNÁ                           17:50 – 18:05                  u požární zbrojnice
VELKÁ VELEŇ             18:15 – 18:25                     točna autobusů

V těchto určených termínech je možno přinést i kočky. Pes musí být opatřen náhubkem, vodící šňůrou a 
doprovázen dospělou osobou! Jako doklad o provedeném očkování psů a koček bude chovatelům 
potvrzen očkovací průkaz, jež musí vzít sebou. Náklady na očkování budou hrazeny z finančních 
prostředků statutárního města Děčín. 

POZOR! VEZMĚTE S SEBOU DOKLAD TOTOŽNOSTI DRŽITELE PSA!

- informace: Ing. Moučková - OŽP Mm Děčín, tel. č. 412 591 465

Mgr. Jiří Hykš v. r.
vedoucí odboru

Držitel certifikátu ČSN EN ISO 9001:2008 – Quality Management System Certification

IČO: 00261238
DIČ: CZ00261238

Česká spořitelna, a.s.
č. ú. 19-921402389/0800

Tel.: 412 593 111
Fax: 412 593 117

E-mail: posta@mmdecin.cz
Internet: www.mmdecin.cz otisk elektronického podpisu

V minulém týdnu jsem navštívil Domov 
pro seniory. Chtěl jsem se podívat, zda 
naši senioři přestáli náročné stěhování 
a zda se jim v jejich dočasném bydlišti 
dobře žije.  V Březové ulici, kam jsme 
zhruba polovinu klientů přestěhovali, 
jsou podle jejich vlastních slov senioři 
spokojeni. Pokoje, které nyní obýva-
jí, jsou komfortnější než ty původní na 
Kamenické ulici. Také prostředí před 
domem s rozkvetlými stromy láká k po-
sezení. Byl jsem velmi rád, když jsem 
uviděl sedět s kávou venku na sluníč-
ku obyvatele domova. Bylo jasné, že se 

v tomto přechodném domově rychle za-
bydleli. Spokojených tváří by ale nebylo 
bez neuvěřitelných výkonů všech pracov-
níků domova. Stěhování bylo velmi logi-
sticky i technicky náročné. Všichni bez 

rozdílu pracovali zrovna tam, kde bylo 
třeba a bez pomoci zaměstnanců Středis-
ka městských služeb bychom tak nároč-
ný úkol jen těžko zvládli. Přestěhování 

samotných klientů a jejich pokojů trvalo 
pouhé tři dny. Vážím si práce a obětavos-
ti všech, kteří se na stěhování podíleli, 
a touto cestou jim děkuji. 

Podívat jsem se byl také na Kamenic-
ké ulici.  Stavební práce jsou již v plném 
proudu, z prostřední části budovy zůstaly 
jen nosné sloupy a strop. Teprve teď mám 
jistotu, že se nám rekonstrukce Domova 
pro seniory podaří, že teď už nic nestojí 
v cestě a naši senioři se v závěru příští-
ho roku budou moci vrátit do moderního, 
prostorného a krásného prostředí. 
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Co brání vyřešení potíží s tranzitní kamionovou dopravou 

V létě a na podzim probíhalo v zadání 
ÚK zpracování dopravní studie, zhodno-
cující objem tranzitní kamionové dopra-
vy se po silnicích na Děčínsku a dalších 
lokalitách. Z něj měl kraj vycházet při 
dalších krocích. 

Původní idea ÚK – zejména radního 
pro dopravu Jaroslava Komínka a ve-
doucího odboru dopravy Ing. Jindři-
cha Fraňka – zakázat průjezd tranzitní 
dopravy na všech silnicích 2. a 3.třídy 
(cílová doprava do místních obcí a měst 
by zůstala samozřejmě zachována), se 
kupodivu nesetkal s pozitivní odezvou 
děčínské a českolipské dopravní po-
licie, ani některých starostů menších 
obcí. Ani výsledky studie, které situaci 
přesně zmapovaly, nestačily k tomu, aby 
původní variantu kraje tyto samosprávy 
a instituce podpořily. Jediným výstupem 

je tedy návrh nočního zákazu průjezdu 
kamionů ve vybraných lokalitách, což 
situaci v podstatě jen zmírní, ale neřeší. 
Jednotlivé obce nevěří, že by se dopra-
va nepřesunula na jejich silnice, ačkoliv 
jsou jim předkládány jasné a srozumi-
telné trasy řešení, a paradoxně tak brání 
vyřešení celého území a skutečné pomo-
ci svým obyvatelům a zklidnění dopravy 
ve své obci. 

Přitom už od roku 2013 Ministerstvo 
dopravy připravuje návrh změny záko-
na, v němž bude přímo definován zákaz 
tranzitní dopravy po silnicích 2. a 3. tří-
dy, se zachováním průjezdu cílové dopra-
vy (tedy té, která do daných obcí směřuje 
nebo z nich vyjíždí).

Těšila jsem se, že náš kraj bude ukáz-
kovým a předběhne v tomto řešení mi-
nisterstvo, a stále doufám, že se k tomu 

nakonec podaří najít shodu napříč samo-
správami a policií. Krajská dopravní po-
licie je totiž na rozdíl od svých okresních 
kolegů původnímu řešení nakloněna a ve 
spolupráci s krajem hledá nepříznivější 
cesty k realizaci.

Je pravda, že navrhované řešení není 
samo o sobě spasitelné – dokud nebude 
dostavěný chybějící kousek dálnice D8, 
pořád si budou kamiony zkracovat cestu 
obcemi. Stejně tak je potřeba realizovat 
přímo v Děčíně další dvě stavby, které 
obyvatelům města uleví – Vislnickou 
spojku, která se již konečně řeší a Folk-
nářskou spojku, na kterou roky marně 
čekají obyvatelé Kamenické. 

Na jednání s radním Komínkem ve 
čtvrtek 17. 4. jsme se shodli, že všech-
ny obavy, kudy budou kamiony jezdit, 
a jaké problémy zákazy způsobí, jsou 

nesmyslné, když se jen ohlédneme za 
loňskými povodněmi, kdy si okamžitě 
dopravci našli cesty, které se našemu 
regionu naprosto bez problémů vyhnuly. 

Na květen připravujeme s panem 
Komínkem a panem Fraňkem veřejnou 
diskusi s prezentací přímo v Děčíně, ter-
mín se včas dozvíte a jste na ni všichni 
srdečně zváni.

Šárka Zimo-
vá Dostálová

 
radní města 

Děčín za VPM  
a krajská 

zastupitelka

         

Zhruba před necelým rokem zahájil Ústecký kraj (ÚK)jednání se starosty obcí a zástupci Libereckého kraje k problematice přetížených komunikací 
2. a 3. třídy v našem regionu a hledání řešení s cílem vymístit z nich či minimalizovat mezinárodní kamionovou přepravu.

Občanská poradna Děčín radí: 

Potvrzení/vyvrácení 
otcovství
Dotaz:
„Dobrý den, s manželkou se nám před tře-
mi měsíci narodil syn. Nyní jsem zjistil, že 
manželka má již delší dobu nového přítele, 
se kterým se stýká, když jsem v zaměstnání (pracuji jako lodník, mě-
síční turnusy). Vzhledem ke všem těmto okolnostem se domnívám, že 
nejsem otcem našeho syna. To manželka odmítá, ačkoliv mi to také jed-
nou v hádce sdělila. Chtěl bych se domoci popření otcovství.  Již jsem 
podal návrh na rozvod manželství. Chci se zeptat, jak můžu v této věci 
postupovat.“

Odpověď:
„Dobrý den, pokud si nejste jist tím, 

zda jste otcem dítěte, u kterého jste za-
psán v rodném listě jako biologický otec, 
bylo by vhodné zprvu zajistit provedení 
DNA testu, na základě kterého se po-
tvrdí, případně vyvrátí Vaše otcovství. 
Pokud nechcete DNA testy provést před 
zahájením soudního řízení o popření ot-
covství, provedení DNA testu bude naří-
zeno soudem v průběhu řízení. 

Ustanovení § 785 zákona č. 89/2012 
Sb. říká:

„(1) Manžel může do šesti měsíců ode 
dne, kdy se dozvěděl o skutečnostech 
zakládajících důvodnou pochybnost, že 
je otcem dítěte, které se narodilo jeho 
manželce, popřít své otcovství u soudu, 
nejpozději však do šesti let od naroze-
ní dítěte. Otcovství popírá vůči dítěti 
a matce, jsou-li oba naživu, a nežije-
-li jeden z nich, vůči druhému; není-li 

naživu žádný z nich, manžel toto právo 
nemá.“  

Můžete tedy podat na soud žalobu na 
popření otcovství, na základě které bude 
zahájeno řízení a případně (pokud si 
nezajistíte DNA testy již předtím), soud 
provede potřebné dokazování.“  

Tým občanské poradny
Charitní sdružení Děčín

Občanská poradna
Zbrojnická 779/7, 405 02 Děčín IV 
poradna@chsd.cz, tel: 412 517 368

www.chsd.cz

Chráněné  
bydlení

Centrum sociálních služeb Děčín, p.o.

Bývalí klienti Domova pro osoby se zdravotním postižením žijí od  
1. 4. 2014 v domácnostech v chráněném bydlení.

Změnu doslova „historickou“ pro-
žívají v současné době bývalí klienti 
Domova pro osoby se zdravotním po-
stižením Březová (dříve Ústav sociální 
péče Horní Žleb), protože k 1.4.2014 
bylo s definitivní platností toto pobyto-
vé zařízení zrušeno a ke stejnému datu 
se klienti nastěhovali do zbrusu nových 
domácností v chráněném bydlení upro-
střed města Děčín. 

„Tato změna je milníkem v posky-
tování pobytových služeb pro osoby 
s mentálním postižením v našem regio-
nu“, říká Roman Horn, vedoucí středis-
ka č. 3 -  SOZP, které je součástí Centra 
sociálních služeb Děčín, p.o.. Více než 
dva roky se zaměstnanci střediska při-
pravovali v rámci krajského projektu 
transformace pobytových zařízení na 
změnu ústavního způsobu poskytování 
sociální služby, které bylo v bývalém 
Ústavu sociální péče v Horním Žlebu, 
na komunitní způsob života osob s men-
tálním postižením v současných domác-
nostech. 

Vedoucí chráněného bydlení Lucie 
Kremlíková zdůraznila význam této 

změny nejen pro samotné klienty, ale 
i pro jejich rodiny, opatrovníky, nás jako 
poskytovatele sociální služby a v ne-
poslední řadě i pro celou společnost: 
„soužití osob s mentálním postižením 
s běžnou populací je základním prv-
kem sociálního začleňování znevýhod-
něných osob. V nových domácnostech 
mají naši klienti možnost žít v běžné do-
mácnosti, kde jim vytváříme podmínky 
pro uplatnění a rozvoj jejich dovedností 
potřebných pro život.“

„Kromě těchto tří nových domácnos-
tí poskytujeme službu chráněné bydlení 
ještě v dalších čtyřech bytech v různých 
částech Děčína, přičemž celková kapa-
cita této služby je i v rámci Ústeckého 
kraje úctyhodných 27 míst“, podotýká 
Roman Horn.

Na závěr dodala ředitelka CSS Dě-
čín, p.o. Jana Skalová, že „transformace 
pobytových služeb je pojímána zejména 
jako prosazení a naplnění lidských práv 
lidí s mentálním postižením a jeden ze 
základních způsobů jak individuálně 
přistupovat k našim klientům.“

Více info na www.cssdecin.cz

Ředitel Městského divadla Děčín vyhlašuje

Výběrové řízení
na pracovní místo: asistent/ka ředitele – pracovník vztahů k veřejnosti

zástup po dobu mateřské dovolené

Tato činnost je zařazena do 7. platové třídy v souladu se zněním zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády 564/2006 Sb., o platových 
poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů.

Požadavky:
- střední vzdělání s maturitní zkouškou
- dobré komunikační a organizační schopnosti
- velmi dobrá počítačová gramotnost
- velmi dobrá znalost českého jazyka
- velmi kladný vztah k divadlu a kultuře obecně
- schopnost samostatného rozhodování
- znalost němčiny výhodou, není podmínkou

Předpokládá se základní orientace v dále uvedených zákonech v platném znění:
Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech.

Náležitosti přihlášky:
- jméno, příjmení, titul
- datum a místo narození
- státní příslušnost
- místo trvalého pobytu
- číslo občanského průkazu
- kontaktní údaje, datum a podpis

K přihlášce připojte tyto doklady:
- strukturovaný životopis, ve kterém uveďte údaje o dosavadních zaměstnáních a o odborných 
znalostech a dovednostech
- výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce
- kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání

Přihlášku doručte v elektronické podobě na email trnka@divadlodecin.cz a zároveň doručte 
osobně nebo zašlete písemně s požadovanými doklady v uzavřené obálce s označením “Výběrové 
řízení – asistent/ka ředitele“ na adresu: Městské divadlo Děčín, Teplická 75, 405 02 Děčín IV.,
k rukám ředitele divadla tak, aby byla doručena do 15. května 2010.
Předpokládaný nástup v červenci 2014.

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo kdykoli výběrové řízení zrušit bez uvedení důvodů.

   

 
 

 

M A T E Ř S K É  C E N T R U M  B Ě L Á S E K
R O D I N N É  C E N T R U M  S L U N E Č N Í K  O . S .

pořádají v rámci projektu
„Společnými kroky k samostatnosti na trhu práce“

CZ.1.04./3.4.04/88.00261

Jste na rodičovské dovolené, nezaměstnaná nebo 
je vám více jak 50 let?  

Hledáte nebo brzy budete hledat práci?  
Podnikáte nebo chcete podnikat?  

Setkání 
u Kulatého stolu 

20.5.2014  
OD 10HODIN 

Mateřské centrum 
Bělásek Vojanova 

Zúčastnit se můžete i se svými dětmi, případně je pro ně zajištěno hlídání v herně.
BLIŽŠÍ INFORMACE ZÍSKÁTE

v Mateřském centru Bělásek tel. 412 528 043

     
   Projekt je financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu

Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR.
 

Mateřské centrum Bělásek
Tělocvičná 192/9, 405 02 Děčín 10 – Bělá
Adresa zařízení: Vojanova ul. 10, 400 02 Děčín
info@belasek.cz, www.mcbelasek.cz
 

Rodinné centrum Slunečník o.s.
Mánesova 738/34, 400 03 Ústí nad Labem
Adresa zařízení: Důlce 3092/74, 400 01 Ústí n. L.
rcslunecnik@volny.cz, www.slunecnik.org
 

ZVEME VÁS NA POSEZENÍ  
SE SNÍDANÍ 

 U KULATÉHO STOLU 
S PODNIKATELI  

Hosty kulatého stolu budou 
Ing.Valdemar Grešík – Natura s.r.o. 

Radka Kulišová - Studio Oriflame 
 

Během setkání 
Vám pohlídáme 
zdarma děti 

Vláčková doprava 
Okružní jízdy po Děčíně

Jezdíme v dnech 3,4,10,11,18,24,25,31.5 a 1.6.2014

Ve dnech Soboty a Neděle
Zastávka Děčín, Masarykovo náměstí

odjezd 10.00 10.30
odjezd 11.00 11.30
odjezd 12.00 12.30
odjezd --- ---
odjezd 14.00 14.30
odjezd 15.00 15.30
odjezd 16.00 16.30
odjezd 17.00 17.30

POZOR :  v sobotu 17.5.2014 se v Děčíně nejezdí. 

Vysvětlivky : --- vláček nejede.
Číslice v řádcích- čas odjezdu vláčku z Masarykova náměstí
Doba jízdy vláčku cca 25 minut

Jízdné v jednom směru: 

Dospělí  : 50,-Kč
Studenti, senioři 65+ a  ZTP : 35,-Kč  
Děti 3-10let, kočárek, pes atd. 20,-Kč
Děti do 3 let v doprovodu rodiče zdarma
Rodina:   2dospělí+2 děti do 15 let 100,-Kč

Upozornění :

Kapacita vláčku je limitována - 44 osob. 
Při plné obsazenosti vláčku se ze zastávky odjíždí ihned  - ( bez ohledu na jízdní řád ) .
Prosíme cestující, aby si před placením jízdného připravili příslušný obnos. Děkujeme.

Provoz může být při špatném počasí omezen ( hustý déšť, silný vítr).
Dopravce si vyhrazuje právo na změnu trasy - uzavírky ulic, hustota provozu atd.

Informace na www.vyletnivlacek.cz nebo na tel:  777 97 92 91

Vláčková doprava 
Okružní jízdy po Děčíně

Jezdíme v dnech 3,4,10,11,18,24,25,31.5 a 1.6.2014

Ve dnech Soboty a Neděle
Zastávka Děčín, Masarykovo náměstí

odjezd 10.00 10.30
odjezd 11.00 11.30
odjezd 12.00 12.30
odjezd --- ---
odjezd 14.00 14.30
odjezd 15.00 15.30
odjezd 16.00 16.30
odjezd 17.00 17.30

POZOR :  v sobotu 17.5.2014 se v Děčíně nejezdí. 

Vysvětlivky : --- vláček nejede.
Číslice v řádcích- čas odjezdu vláčku z Masarykova náměstí
Doba jízdy vláčku cca 25 minut

Jízdné v jednom směru: 

Dospělí  : 50,-Kč
Studenti, senioři 65+ a  ZTP : 35,-Kč  
Děti 3-10let, kočárek, pes atd. 20,-Kč
Děti do 3 let v doprovodu rodiče zdarma
Rodina:   2dospělí+2 děti do 15 let 100,-Kč

Upozornění :

Kapacita vláčku je limitována - 44 osob. 
Při plné obsazenosti vláčku se ze zastávky odjíždí ihned  - ( bez ohledu na jízdní řád ) .
Prosíme cestující, aby si před placením jízdného připravili příslušný obnos. Děkujeme.

Provoz může být při špatném počasí omezen ( hustý déšť, silný vítr).
Dopravce si vyhrazuje právo na změnu trasy - uzavírky ulic, hustota provozu atd.

Informace na www.vyletnivlacek.cz nebo na tel:  777 97 92 91

Hokejisté opravili hřiště  
v areálu zimního stadionu
Hokejový klub HC Děčín ve spolupráci s Odborem místního hospodářství 
a majetku města opravil hokejbalové hřiště v areálu zimního stadionu. 

Na stadionu byly kompletně předělány 
úchyty mantinelů, vyměněny mantinely 
z vodoodpudivé překližky, nově nalajno-
váno a vyměněny sítě za brankami. Celá 
oprava probíhala na etapy téměř celou 
zimu, důvodem však byl souběžný pro-
voz zimního stadionu. „Celou opravu rea-
lizoval údržbář zimního stadionu Zdeněk 

Holada, kterému bych chtěl tímto podě-
kovat, kterému bych chtěl tímto poděko-
vat. Pevně věříme, že hokejbalové hřiště 
bude sloužit opět řadu let.“ řekl Jan Havlí-
ček, generální manažer HC Děčín. Prosí-
me návštěvníky a samotné sportovce, aby 
sportoviště užívali řádným způsobem dle 
návštěvního řádu.                    (HC Děčín)



 strana 7 ZPRAVODAJSTVÍ Městské slavnosti 2014strana 6

  
SKUPINOVÉ SETKÁVÁNÍ

RODIČŮ A DĚTÍ
Pondělí 12. 5. 2014 od 1630

 9Společná práce s výchovnými, vztahovými poruchami a 
potížemi, které děti a jejich rodiče provázejí (např. vzdor, 
nepozornost, úzkost, tiky, poruchy nálad a chování).

Co budeme společně vylepšovat?
 9vzájemné porozumění, pochopení, toleranci
 9komunikaci, interakci – s rodiči, autoritou, vrstevníky
 9posilování vzájemných vztahů
 9zvládání nežádoucího chování

6 setkání – 1x týdně - 2 hod.

Kurzy pořádá Mateřské centrum Rákosníček a programy jsou 
podpořeny z MPSV, Ústeckého kraje a Statutárního města Děčín

Bližší informace a přihlášky:
email info@mcrakosnicek.cz nebo mob. 606 779 477

www.mcrakosnicek.cz Mateřské centrum Rákosníček Děčín

ŠKOLA RODIČŮ

1. Budeme rodiče – pro nastávající rodinu

30.4. 16.00 Porod a šestinedělí Eva Břečková

7.5.   16.00 Kojení a výživa kojence Ilona Jedličková

14.5. 16.00 Budeme rodiče a co s tím? Mgr. Markéta Závěrková

21.5. 16.00 Psychomotorický vývoj kojence Jana Sedliská, DiS.

28.5. 16.00 Správná manipulace s kojencem a 
hygiena

Zuzana Turčeková, DiS.

2. Máme miminko! – Rodiče a děti do 12 m

15.5. 9.00 Psychomotorický vývoj a jeho 
odchylky

Jana Sedliská, DiS.

22.5. 9.30 Nová role – matka,otec =rodina Mgr. Markéta Závěrková

29.5. 9.30 Vývojová psychologie do 12 m. Mgr. Markéta Závěrková

5.6.   9.00 Psychomotorický vývoj a jeho 
přirozená podpora

Jana Sedliská, DiS.

3. Předškolní období – Rodiče a děti do 6 let  

25.4. 9.30 PMV do 6 let a jeho podpora Jana Sedliská, DiS.

2.5. 9.30 Nástup do MŠ, ZŠ Mgr. Markéta Závěrková

5.5. 16.30 Vývoj řeči a její podpora Mgr. Kuttelwascherová

23.5. 9.30 Vývojová psychologie do 6 let Mgr. Markéta Závěrková

12.6. 9.30 Dětské nemoci a očkování Mudr. Iva Macháčková

• Semináře jsou  ZDARMA.
• Hlídání dětí je zajištěno ZDARMA.

www.mcrakosnicek.cz

Politolog na děčínské 
Univerzitě třetího věku
Prezidentské volby na Slovensku a analýza tamního stranicko-
politického systému, to byla stěžejní témata přednášky, kterou si dne 
11. 4. pro posluchače kursu Úvod do politologie připravil PhDr. Pavel 
Hynčica, Ph.D.

Tento pražský politolog, slovakista 
a etnolog se dlouhodobě zabývá vývojem 
slovenského politického systému a jeho 
komparací s Českou republikou. V sou-
časné době pedagogicky působí na FF 
UJEP v Ústí nad Labem.

Bezmála dvouhodinová přednáška se 
nejprve zaměřila na základní popis vý-
voje slovenské politické scény let devade-
sátých, postupně byly představeny hlavní 
politické formace a v neposlední řadě se 
pozornost upřela i na příčiny a dopady za-

vedení přímé volby prezidenta na Sloven-
sku. Druhá část se věnovala zhodnocení 
březnových prezidentských voleb a v zá-
věru byl prostor i na doplňující otázky 
frekventantů.

Kurz Úvod do politologie je realizo-
ván v rámci Univerzity třetího věku při 
ČVUT FD Děčín. Jeho cílem je podat 
komplexní náhled na vybrané otázky po-
litické vědy, mezi něž patří například vol-
by a volební systémy, stranické systémy 
a politické ideologie.                       (ČVUT)           

Nativity přijímá nové šesťáky
Křesťanská základní škola Nativity již v Děčíně existuje šestým rokem. 
Je výjimečná malým počtem žáků ve třídách (max. 14 žáků). Učitelé se 
tak mohou věnovat jednotlivým dětem intenzivněji. 

Na výuku navazuje školní klub slo-
žený z mnoha zájmových aktivit, včetně 
tzv. přípravných hodin, kde si žáci mohou 
dělat domácí úkoly pod dozorem vycho-
vatele. Škola je vhodná pro děti, které 
mají vlohy pro studium na střední škole, 
ale lépe jim vyhovuje menší kolektiv, užší 
vztahy a rodinné klima.

Žáci Nativity se obvykle dobře umis-
ťují v různých soutěžích a olympiádách. 
Dva nedávno získali první a třetí místo 
v krajském kole Ústeckého skřivánka 
v sólovém zpěvu a ve dvojzpěvu. Protože 
dobré umístění v této soutěži je každoroč-
ní tradicí Nativity, škola dostala zvláštní 
ocenění za rozvíjení zpěvnosti v kraji. 
Další úspěchy jsme měli v literární sou-
těži Mladý Demosthenes, v  literární 
soutěži V srdci Děčína – Děčín v srdci 
a v různých olympiádách.

Každoročně podnikáme zahraniční 
zájezdy do různých evropských zemí 
(Irsko, Dánsko, Itálie, Španělsko, Slo-
vensko). Jedná se o zážitkové, stmelovací 
a zároveň poznávací akce, které se ob-
vykle vryjí hluboko do paměti žáků i pe-
dagogů. Pro žáky šestých ročníků je vždy 
připravena stmelovací akce s názvem 
Výlet do Narnie nebo Most do země Tera-

bithia, měsíčně se konají třídní dny, které 
podporují týmového ducha a spolupráci. 

Většina absolventů školy Nativity se 
často vrací na návštěvu. Někteří z nich 
se podílejí na organizaci školního klubu, 
pomáhají mladším žákům s doučováním 
nebo pedagogům s třídními dny a výlety.

Přijímací řízení se koná na začátku 
června. Přihlášku je možné podat do 
konce května přes webovou žádost na  
www.nativity.cz                          (nativity)

ZŠ Komenského vítala jaro 
údržbou městské zeleně
V rámci projektu „Vítáme jaro“ se děti ze 3.A oblékly do pracovních 
oděvů a s vlastním zahradnickým náčiním vyrazily na jarní „očistu“
záhonu u budovy školy ve Sládkově ulici. 

 I když nám rozmary dubnového poča-
sí dopřály pobýt venku pouhé tři hodiny, 
děti vyplely, okopaly i zasadily vlastní 
byliny i dřeviny, zametly okolní chodní-
ky a posbíraly v okolí školy vše, co lidé 
odhodí (ač je zde umístěno dostatečné 
množství odpadkových košů).

Díky ochotné mamince Anet-
ky Holešové, která zajistila i od-
voz bioodpadu, jsme ukončili prá-
ce beze zbytku a máme radost, že 
jsme přispěli svou troškou do mlýna.                                                                      
                              (ZŠ Komenského nám.)

           

Čarodějnický les v MŠ
V sobotu 26. 4. pořádala MŠ Školní „Pohádkový les“ v duchu blížících 
se Čarodějnic.

Start se konal v 10 hodin v mateř-
ské škole a podle připraveného plánku 
se děti a jejich rodiče vydali směrem 
k nedalekému lesoparku Bažantnice. 
Zde na ně již čekaly čarodějnice na 
svých stanovištích a děti plnily zada-
né úkoly. Např. hod šiškou na pavoučí 
síť, závod pavouků, poznávání lek-

tvarů, stavění pece, let na koštěti aj. 
Odměněny byly sladkostí a v cíli MŠ 
na ně čekalo občerstvení. 

Díky skvělé náladě čarodějnic, 
dětí i rodičů a také krásnému počasí 
se celá akce velmi vydařila a všichni 
odcházeli spokojeni. Akce se zúčast-
nilo 18 čarodějnic a 116 dětí s rodiči.      

Souboj čtenářů
V rámci celostátní kampaně Rosteme s knihou se žáci 6. tříd ZŠ 
Komenského zúčastnili čtenářské soutěže Souboj čtenářů 2014. 

On-line kolo proběhlo v pondělí 
14. 4. a naši čtenáři v něm obsadili 
v konkurenci dalších 56 škol z celé 
ČR krásné páté místo. Tím pádem 
postoupili do finále, které proběhne  

16. 5. v Praze na knižním veletrhu 
Svět knihy. Všem účastníkům gra-
tulujeme k úspěchu a přejeme hodně 
štěstí ve finále.     

                            (ZŠ Komenského)

PA L I VOV É 
D Ř E VO

VOJTA

Délka špalků dle vašeho přání.
TEL.: 605 575 810

Při druhém odběru 10m3 výrazná sleva.
Odvoz zajištěn na  V3S –10m3. 

Děkujeme za případné objednávky.

MĚKKÉ: 700,-/m3 
špalky 780,-/m3 
štípané 830,-/m3

TVRDÉ: 1.000,-/m3 
špalky 1.080,-/m3 
štípané 1.150,-/m3

MIX NA DOHODĚ
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Hlavní partneři slavností:

Program:

Pátek 9.5.

17.00 – 21.45 DJ´stage  /parkoviště u knihovny/ taneční hudba, občerstvení
  Dj Costa, Dj Gosip a Dj Maestro                vstupné: zdarma
20.45  Slavnostní průvod s lampiony 
  Sraz na Husově náměstí v Podmoklech, lampiony
21.45                    Ohňostroj „Letní tance“
  Hudební podklad i vlastní design ohňostroje „Letní tance“ byl vytvářen ve společnosti krásných melodií, pod 
  vlivem hudby, se kterou a pro kterou je radost pracovat. Tradiční taneční melodie z různých evropských zemí 
  mnohým divákům přivane prázdninové vzpomínky nebo vybudí očekávání na léto, slunce, nová dobrodružství. 

Sobota 10.5.

11.00  Český pohár v trialu 2014 – Děčín  /před obchodním domem Billa, Děčín I/
  Bude připraveno celkem šest sekcí, čtyři umělé před OD Billa a dvě přírodní přímo pod zámkem v Děčíně, 
  na kterých se utkají ti nejlepší jezdci z ČR jako je například Vašek Kolář, Vlastislav Kabeláč Čiháček, nebo domácí 
  závodník Tomáš Eibl. Jezdci absolvují tři kola po šesti sekcích v kvalifikaci, která začíná v 11.00 h a jedno kolo   
  jako velké finále v 15.00. Určitě přijďte tyto jezdce podpořit.
10.00 – 17.00  Adrenalin Challenge Děčín. Největší adrenalinová akce v ČR!  /Smetanovo nábřeží/.  Posuňte své limity, otestujte  
  sami sebe! Adrenalinová výzva pro jednotlivce, pokud jste parta a je vás víc, můžete se přihlásit i jako tým, je to  
  jen na vás.                                               www.adrenalinchallenge.cz 
12.00 – 22.00  Hudební festival Labe /Smetanovo nábřeží/               vstupné: zdarma
  Vystoupí: 

12.00 – 22.00 Sochaři Děčínu /Mariánská louka/
  8.00 - začátek sochání (do 12.00) / 12.00 - Zahájení  / 12.30 - Poezie Radek Fridrich / 13.30 - Hudební produkce
  14.00 – sochání /  22.00 – FIRESHOW
14.00 – 17.00 Běláskové klání v podzámčí, aneb cirkus bude /Mariánská louka/
  Bohatý program pro děti i rodiče vstupné: zdarma
  Přijďte si zasoutěžit a pobavit se s našimi klauny, provazolezci, žongléry či krotiteli dravé zvěře. 
  Vyzkoušíte si atrakce jako v opravdovém cirkusu. 
 
Neděle 11.5.
13.00 – 18.00 Den nejen pro seniory /Smetanovo nábřeží/ vstupné: zdarma
13.00  Dětské pěvecké sbory při ZUŠ Děčín
13.45   kytarový kroužek z DDM Děčín
14.15  Teens Band - orchestrální jazz (rock i swing)
15.00   Cimbálová muzika MAJERÁN

Sobota 17.5.
09.00 – 19.00 Historický trh májový /zámek Děčín/
10.00  Průvod s přivítáním Černého rytíře

STATUTÁRNÍ MĚSTO DĚČÍN

Městské slavnosti Děčín 2014
9.5. –1.6.2014

www.slavnostidecin.cz

16.30 
17.50 
19.20 
21.00 

12.00
13.00 
14.10
15.20 

-   17.20  -  Debbi
-  18.40  - Skyline
-  20.20  - Monkey Business
-  22.00  - Chinaski

- 12.40  - Pooda
- 13.40  - Once Again
- 15.00  - Sabina Křováková
- 16.00  - Pavel Callta
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Partneři slavností:

14.00        Rytířský turnaj na jižních terasách
                            Vraťme se do časů středověku, kdy na Děčíně sídlil Černý rytíř Zikmund z Vartenberka. Rytířská vystoupení,  
  divadelní představení, soutěže pro děti, koncerty dobové hudby, stánky s historickými řemesly, bohaté 
  občerstvení a mnoho dalšího.                                                                        Vstupné:  40 Kč, děti/senioři zdarma 
09.00 – 17.00 Mistrovství floristů ČR -  Děčínská kotva 2014 /zámek Děčín/ výstava květinových dekorací
10.00 – 16.00 Jízda na pohodu /Masarykovo nám., Děčín I/ Soutěž historických vozidel 
11.00  Start soutěže
13.00 – 16.00 Výstava historických vozidel 
15.30  Vyhlášení výsledků soutěže
10:00 – 17.00 Mladé Labe /Smetanovo nábřeží/
  Prezentace zařízení, středisek a organizací pracujících s dětmi a mládeží zejména v oblasti jejich volného času.  
  Velká přehlídka nabídek nejrůznějších možností, jak smysluplně trávit volný čas. Nebude chybět ani bohatý  
  doprovodný program: deskové atrakce, nafukovací a jiné zábavné atrakce, stánky s občerstvením, soutěže,  
  hry a mnohé další. 
14.00               19. ročník legendárního nejstaršího streetballového turnaje v ČR „Labský streetballový pohár“ /parkoviště u knihovny/
                             V Děčíně je streetball mania doma! Ukaž republice, jak se hraje streetball a zajisti si postup do celostátního 
  finále. Přijďte hrát, přijďte fandit a užít si skvělou atmosféru! Přidej se k nám! 
                             Skvělé ceny a prize money! Přihlas se už teď! Není čas ztrácet čas! www.streetball-mania.cz
14.00 – 17.00      ZOO DĚTEM /Zoologická zahrada Děčín/ Již 65 let jsme zde nejen pro děti……  Vstupné: dospělí 100 Kč, děti 60 Kč
16.00 – 00.00 Děčínské jaro /klub Black Shadows/ 2. ročník festivalu folkové a příbuzné hudby.
  Festival pořádá hudební skupina Vomiště. Občerstvení muzikantů i návštěvníků po celou dobu akce zajišťují  
  vlastníci klubu, Moto Club Black Shadows.          Vstupné:  100 Kč
  Vystoupí:  Neřež, Zhasni, Vomiště, Báry, Pooda, Strunovrat, Album, Strašlivá podívaná.

Neděle 18.5.
10.00 – 17.00 Historický trh májový /zámek Děčín/
14.00  Rytířský turnaj na jižních terasách
  Vtaťme se do časů středověku, kdy na Děčíně sídlil Černý rytíř Zikmund z Vartenberka.    
  Rytířská vystoupení, divadelní představení, soutěže pro děti, koncerty dobové hudby, stánky s historickými  
  řemesly, bohaté občerstvení a mnoho dalšího.                         Vstupné:  40 Kč, děti/senioři zdarma 
09.00 – 17.00 Mistrovství floristů ČR -  Děčínská kotva 2014 /zámek Děčín/ výstava květinových dekorací 

Sobota 24.5.
09.00  GPD Open Děčín 2014 /zámek Děčín/ 
  Sportovní klub Děčín pořádá již 9. Ročník turnaje Grand Prix ČR v rapid šachu jednotlivců
10.00 – 21.00 3. ročník festivalu Pouličního divadla – memoriál Pavla Jarolíma /Husovo nám., Děčín IV/
10.00   Dlouhý, široký a bystrozraký – pohádka (DS Žandov)
12.30   Pohádka revival – písně z pohádek (muzikanti a herci DRAK Děčín)
13.15   Fimfárum – pohádka (Hynkovo hravé divadlo Litoměřice)
14.00   Z pohádky do pohádky – pásmo minipohádek a písní (DRAK Děčín)
14.45   Dračí pohádky – loutková pohádka (DS Čmukaři Turnov)
15.30   Dětská Su-per-star – soutěž dětských talentů (DRAK Děčín)
16.15   Žák Masák – humorná povídka (DS Karel Čapek Děčín)
16.45   Pooda – koncert (folkrock Děčín)
17.30   Čert to nemá nikdy lehké – pohádka (DS Li-Di Litoměřice)
18.30   Couvej – koncert (country Děčín)
19.00   Jak se vám líbí, jak se vám líbí? Shakespeare (DK Jirásek Č. Lípa)
20.00   Couvej – koncert (country Děčín)
21.00   konec

Neděle 1.6.
14.00 – 17.00  Dětský den /Smetanovo nábřeží/
  Dětský den s trampolínou, velkým bublifukem a spoustou tradičních i netradičních atrakcí a soutěží. Jako  
  doprovodný program jsou připraveni Sokolníci ze Šluknova, z kynologického klubu Děčín cvičení psi 
  s ukázkou agility a dog dancingu, tanečníci a mažoretky z DDM Děčín, projížďky na koních. K tomu všemu  
  bude hrát kapela W-music. Vrcholem Dětského dne bude show fríského hřebce Pietera van Diphoorna.
   Vstupné: zdarma 

BONUS   Pátek  14.6.2014 Mezinárodní hudební festival /Společenský dům Střelnice/ 

Doprovodný program a soutěže zajišťuje JUNIOR KC Děčín

zpravodaj .indd   3 24.4.2014   8:53:08
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Plavání mateřských školek
Předškolní období je často považováno za nejpozoruhodnější etapu 
vývoje člověka, spojuje vše, co bylo u dítěte vrozené s tím, co je dáno 
učením, výchovou a vytváří tak základ pro další rozvoj jedince. 

Je to časové období, na které v dospě-
losti vzpomínáme, ke kterému se vrací-
me, doba, která zanechává v naší paměti 
mnohé stopy. Dítě v předškolním věku 
prochází určitými změnami v duševním 
vývoji. Instruktorka Alena Koloušková 
s kolegy se věnuje v děčínském aquapar-
ku dětem předškolního věku již dvanác-
tým rokem. Její hodiny plavání probíhají 
formou her, které jsou velmi důležité jak 
ve vývoji dětské kreativity, tak k vytváře-
ní vlastní osobnosti. Obzvláště v dnešní 
době, tak ukvapené a materiální. V ho-
dinách plavání alespoň na chvíli zacho-

váváme dětem jejich přirozenost a jejich 
pravý svět. Z pohledu dítěte pak výrazně 
stoupá hodnota jeho fyzické výkonnosti. 
V porovnání s vrstevníky si všímá, kdo 
plave rychleji, potápí se a ztrácí nejistotu. 

Závěrečné hodiny jsou veřejné pro ro-
diče, aby jim děti ukázaly, jak je jim vod-
ní prostředí blízké a co se vše v našich 
lekcích naučily. Jejich tak oblíbený klaun 
jim pak předá diplom a jejich úsměv na 
tvářích nás posouvá dál a vnukne my-
šlenku, že tyto děti Vám dávají smysl 
a my dospělí se můžeme učit od nich. 
                                                              (ds)

„Děti a Rodina“ se sídlem: Teplická 137/172, 405 02 , Děčín VIII, 

                                              IČO: 26569752

                                www.detiarodina.estranky.cz

                                    VZDĚLÁVACÍ CENTRUM  VILÍK       

• je určené pro děti od 3 do 6 let,
• má funkci podpůrnou
• výchovnou
• vzdělávací
• terapeutickou
• relaxační
• s možností využití hlídací služby a umožňuje širokou informovanost „ Děti a Rodina „.

Výhodou našeho centra je individuální přístup – malý kolektiv a  rodinné zázemí.

ZŠ Kamenická se probojovala 
na mistrovství republiky
ZŠ Kamenická se po zisku stříbrných medailí na TOP 8 ZÁPAD 
probojovala na mistrovství republiky. Žáci prvního stupně ZŠ 
Kamenická se zúčastnili turnaje TOP 8 ZÁPAD (8 nejlepších týmů 
západní poloviny republiky), na který jsme se kvalifikovali po vítězstvích 
v okresním i krajském kole.

Turnaj proběhl v hale ZŠ Kunratice 
(Praha 4). Kamenická po vítězstvích nad 
Chebem 6:1, Kaplicemi 8:5 a Benešovem 
6:4 vyhrála skupinu B a postoupila přímo 
do semifinále. V něm opět zdolala Bene-
šov, tentokrát 10:4. Byl to nejdůležitější 
zápas turnaje, neboť pro vítěze zname-
nal postup do Velkého finále mistrovství 
republiky. Ve finále jsme pak poprvé za 
celou sezónu poznali hořkost porážky po 

prohře 4 :8 s Libercem, i když po herní 
stránce to prohra nebyla. 

Navíc po Tomáši Pšeničkovi, který se 
stal nejlepším hráčem krajského finále, 
byl do nejlepší trojice hráčů TOP 8 ZÁ-
PAD vyhlášen opět zástupce Kamenické, 
tentokrát Vladimír Trčka.

Sestava: Hejna, Trčka, Pšenička, Šedi-
vý, Nácar, Čáp, Lána, Vondráček, Závěr-
ka, Tichý, Navrkal.          (ZŠ Kamenická)

ZŠ Kamenická reprezentuje 
město Děčín po celé republice
Nejen sportem žije dnes naše škola. Po vydařených postupech městem, 
okresem a krajem se v Karlovarském skřivánku představil v Karlových 
Varech i zástupce Děčína – Jan Pokorný. 

Honza byl třetím v řadě, který repre-
zentoval naši školu, a tím i celý Děčín 
v této soutěži. Na stupně vítězů to letos 
nebylo, ale Honza podal vynikající výkon 
a získal určitě velké zkušenosti pro další 
léta. 

Dalšími reprezentanty byly naše reci-

tátorky. V oblastním kole recitační sou-
těže získala Karolína Kopecká čestné 
uznání a Klára Pravdová svoji kategorii 
vyhrála a postupuje do krajského finále 
do Loun.  Poděkování zaslouží všichni 
vyučující, kteří se podíleli na přípravě na-
šich soutěžících.                (ZŠ Kamenická)

Rozpačitý začátek sezony 
děčínských kanoistů
Už počtvrté se mistrovské závody na pět kilometrů konaly v Ústí nad 
Labem. Děčínští se sice v početné konkurenci neztratili a dosáhli 
na některá hodnotná umístění, ale zisk jediné medaile je nejslabším 
vstupem do sezony za hodnou řádku let zpět.

  Seniorští reprezentanti v rychlostní ka-
noistice si svoje souboje na dlouhých 
tratích při MČR odbyli o velikonočním 
víkendu v Račicích v rámci nominač-
ních závodů, tentokrát byla řada na mlá-
deži a veteránech. Sešlo se tu téměř 450 
závodníků ze 37 klubů, vždyť závodili 
nejstarší veteráni i nejmladší benjamín-
ci a žáci. Nejpočetnější kategorií byla K1 
žáků, v níž soutěžilo 62 mladých kajakářů.  
     Spokojená s medailí tak může být přede-
vším Adéla Házová, která dosáhla na bronz 
v závodě nejmladších singlkajakářek. Po 
velmi pěkné jízdě měla i v neděli na dosah 
společně s A. Klabanovou další umístění 
na stupních vítězů v deblu, ale děvčata za-
platila nováčkovskou daň a před poslední 
obrátkou okusila chladnou labskou vodu. 
Podobně si v nepříjemných vlnách po koli-
zích zaplavali i jedna z favoritek na medaili 
mezi žačkami K. Zárubová, L. Macek, K. 
Házová a T. Novotný a T. Scowen. Pozitiv-
ní bylo, že své závody nevzdali a dokázali 
ještě znovu předjet některé ze svých po-
malejších soupeřů.  Parádní výkony zajel 

v Ústí Tomáš Procházka v závodech do-
rostenců. V sobotu na singlu si dojel pro 
krásné 6. místo a v neděli na deblu s L. 
Smrčkem skončili těsně pod stupni vítězů 
na 4. pozici.

Ivana Boháčová v závodě žaček přijela 
na dobrém 5. místě, 6. mezi benjamínka-
mi byla A. Pacovská. Další výsledky už 
taková paráda nebyly.  Nešťastná kolize 
a poškozená loď stála nejspíše medaili K. 
Zárubovou s I. Boháčovou na deblu. Stan-
dartně do poloviny startovního pole zajeli 
žáci i benjamínci, trochu zklamáním byly 
výkony J. Kučery i dvojic Dvořák - Žáček 
a Háza - Ajchler.

Podobně rozpačitě dopadly i výsledky 
dospělých o týden dříve v Račicích. Lenka 
Hrochová po taktické chybě na startu 5 km 
nechytila čelo závodu a dojela až čtvrtá, ale 
dalšími výkony na OH tratích se nominova-
la do repre týmu pro SP v Račicích a ve Slo-
vinsku. Vojta Kučera nejprve zcela propadl 
v závodě na 1km, ale pak příjemně překva-
pil ve sprintu na 200m 4. místem a stále 
zůstává ve hře o ME a MS do 23let. (tch)

Seriál o neziskových organizacích:  
O.S. Děti a rodina 

   Posláním je pomáhat osobám ohroženým sociálním vyloučením při jejich 
stabilizaci a návratu k běžnému způsobu života. Cílem služby je, aby uživatelé 
získali informace, podporu a kompetence pro řešení nepříznivé sociální situa-
ce. Informace, podpora a kompetence se týkají některé z následujících oblastí:

• vyřízení osobních dokladů, zdravotního pojištění apod.
• obnovení přirozených vztahů (rodina, přátelé, spolupracovníci)
• doprovod do institucí (nemocnice, úřady apod.) 
• ochrana práv a osobních zájmů uživatelů (zneužití uživatele jinou osobou, 
   potlačení práv apod.)
• nalezení zaměstnání nebo jiného legálního příjmu
• nalezení dlouhodobého odpovídajícího ubytování
• řešení závazků, případně další dle požadavků uživatele

Kancelář se sídlem Teplická 137/172, 405 02 Děčín VIII je pro každého, který 
se nachází v nepříznivé sociální situaci, kde získá emoční podporu, informa-
ce, rady... Provozní doba je od pondělí do pátku, od 7 do 15.30 hodin.

Terénní sociální programy v Děčíně a okolí  
dle zákona č.108/2006 Sb. §69

Vzdělávací centrum Vilík
Výhodou našeho centra je individuál-
ní přístup – malý kolektiv a  rodinné 
zázemí. Je určené pro děti od 3 do 6 
let, má funkci podpůrnou, výchov-
nou, vzdělávací, terapeutickou a re-
laxační. Možné je i využití hlídací 
služby.   

www.dediarodina.estranky.cz  
„Děti a Rodina“ se sídlem: 
Teplická 137/172, 405 02 , 
Děčín VIII

Tenisový areál LTC Děčín pořádal již 41. ročník Memoriálu Bo-
ženy Schwarzové a Jaroslava Krofta, který zároveň sloužil jako 
kvalifikace Mistrovství republiky. Kvalifikace turnaje se zúčast-
nilo 17 hráčů, osm z nich postoupilo do hlavní soutěže. V té se 
představilo 48 tenistů. 

DABING NA 
VLASTNÍ KŮŽI 

Nadabujte hvězdu 
českého fi lmu 
pod vedením 

profesionálního dabéra, 
Zdeňka Mahdala, 

a odneste si DVD se  
svým  hlasem zdarma!          

www.forumliberec.cz

NNaNaadaadabbbbbuuuuuuubbbbbuuuuujtjtjjtee e hvhvhvhvhvězězězězězdudududuudu 

ČTVRTEK 15. 5.
15.00 – 18.00 hod.

v přízemí OC FORUM

92x130_zr.indd   1 5.5.14   10:37
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Velikonoce v Aquaparku
V Aquaparku Děčín vypukl dvoudenní hon na velikonoční vajíčka, akce 
se zúčastnilo 109 dětí a kapacita byla zcela naplněna.  

    Celým programem provázel děti ve-
likonoční zajíček, který pečlivě po-
čítal nasbírané body ze soutěží, kte-
rých se i on sám zúčastnil a pomohl 
dětem při zdolání připravených soutěží.  
  Závodilo se v zaječím slalomu, va-
jíčkované, tančil se ptačí tanec a ne-
chybělo sbírání malovaných kraslic. 
Na závěr každého dne všechny děti 

dostaly velikonoční diplom se slad-
kým pohlazením a byla vyhlášena ví-
tězná družstva. O program a dobrou 
náladu se postarali instruktoři Plavec-
ké školy a plavčíci Aquaparku Děčín.  
    Děti z jarního dovádění byly nadšené 
a všichni se těšíme na další akci, sledujte 
pravidelně náš facebook a webové strán-
ky, je se na co těšit.                                                    (ds)

V sobotu dne 26. 4. 2014 v Praze proběhlo mistrovství Čech ta-
neční  soutěže v dětské věkové kategorii „Taneční  skupina roku 
tour  2014“.  Taneční  klub  Scratch  pod  Domem  dětí  a  mládeže 
reprezentovaly  dvě  choreografie  a  obě  dvě  v  taneční  disciplíně 
show art. Obě dvě choreografie se probojovaly až do samotného 
finále. „Doktoři, aneb léčíme (s) úsměvem“ (Kateřina Husáková 
a Karolína Brychtová) obsadili 5. místo  a „Malíři, souboj gene-
rací“  (Martina Švecová, Andrea Krulichová)  se  probojovali  na 
místo třetí. Obě dvě skupiny postupují na mistrovství Čech, které 
se bude konat 10. 5. 2014 opět v Praze. 

Děčínská kotva 2014
Plastik Model Klub 95 Děčín - Ústí n. L. ve spolupráci s DDM Děčín 
pořádají dne 24. května v DDM Děčín na Teplické ulici soutěž stavitelů 
plastikových modelů. 

Soutěžit se bude v kategoriích: malá, 
velká technika a letadla, Dioráma,  
Lodě, Figury, Senioři, kadeti a žáci.
Pořadatel si vyhrauje právo sloučit 
málo obsazené kategorie. Startovné 
činí 50,- Kč, vstupné 20,- Kč, žáci 
a kadeti mají vstupné zdarma. Časo-
vý program: 9 - 11 hod. přejímka mo-
delů, 11 - 14 hod. průběh soutěže, 14 
hod. vyhlášení vítězů. Vítězové jed-

notlivých kategorií obdrží ceny, vítěz 
Kotvy a Memoriálu Rudolfa Matury 
pohár. Sponzorem memoriálu je fir-
ma Eduard. Soutěž hodnotí porota 
vybraná z účastníků formou líbí/nelí-
bí. Organizaci zajišťují členové PMK 
95 Děčín-Ústí n/L. Občerstvení na 
místě soutěže zajišťují pracovnice 
DDM a PMK95. Proběhne i burza 
modelů.                                            (jš)

Centrum Pivovar je otevřeno. Mnozí se těšili, jiní protestují. V tuto 
chvíli je větší část prostor zaplněna a první zákazníci nakupují. Těsně 
před otevřením jsem se setkala s Vojtěchem Ryvolou, který je duší, 
srdcem i otcem centra.

Jsem ze Šumavy a trvale žiji na Slovensku. V Děčíně jsem se ocitl poprvé, až 
když jsem dostal nabídku koupit starou zříceninu areálu pivovaru. Jsem staro-
mil a hrozně se mi líbí léta kolem roku 1920 až 1925 – první republika. Mám ně-
kolik motorek a aut z té doby, dokonce jedna z mých motorek má místo v na-
šem obývacím pokoji hned vedle trámů z pivovaru, druhou mám v ložnici. Když 
jsem poprvé uviděl pivovar a jeho sklepy a klenby, tak jsem řekl, to chci. Prav-
da, cena byla poměrně velká, ale já hned viděl, jak krásný to tady může být.  

Vojtěch Ryvola:  
Chci, aby centrum žilo

Jak Vás vůbec napadlo, že koupíte polorozpadlou budovu pivovaru 
a uděláte z ní nákupní centrum? Pocházíte z Děčína?

Zájemců bylo víc. Jeden z nich chtěl přijet s buldozery a celé to tady srovnat se zemí. 
Já chtěl staré a krásné budovy opravit a využívat. 

Tak to jsme měli vlastně štěstí. 

Oslovil jsem 3 špičkové architektonické kanceláře a udělal jsem si takové malé vý-
běrové řízení. Pak jsem se jednou ocitl v Brně a uviděl úžasnou novostavbu, která mi 
byla hrozně sympatická. Zrušil jsem tedy výběrové řízení a pozval si pana architekta 
Hlaváčka. Rok jsme vymýšleli, jak bude centrum vypadat, aby nemělo hluchá místa, 
aby vznikl plynulý tok, takové korzo. Nechtěl jsem jen obyčejné obchodní centrum, 
kde lidé vláčejí nákupní vozíky jeden před sebou, druhý za sebou. Moje ideální před-
stava byla, že zde lidé povedou obchodní jednání, půjdou sem do kavárny, na rande. 
Rodiče s dětmi si zajdou do hopsária a na oběd. Po práci si zaskočí do mini pivovaru 
na místní pivo nebo posedí při kávě pod naší 160 let starou mangnólií, která úplně 
vybízí k odpočinku, posezení, ke klidu. Prostě bych chtěl, aby to tu žilo i jinak, než 
jen nakupováním. 

Rekonstrukce původních objektů pivovaru se opravdu vydařila. Je zde 
vidět citlivý přístup nejen Vás jako investora, ale také architekta.

Když jsem sem přišel, strašně se mi líbila staročeská architektura, ale nakonec jsem 
zjistil, že je to krásná staroněmecká architektura a že se to nejmenovalo Pivovar Dě-
čín, ale Brauerei Bodenbach. Vrátil jsem tedy německý nápis na novou sladovnu. Ne-
chci zakrývat historii, naopak ji chci snoubit se současností.

Je vidět, že pivovarem žijete.

Je pravda, že když zde byl původně pivovar, bylo od samého začátku jasné, že ho vy-
budujeme opětovně. Nezastírám, že mít minipivovar je velké lákadlo, ale je úžasné, že 
jeden z občanů Děčína, pan Kočka, je víceprezident svazu minipivavarů a ten si jeho 
výstavbu vzal za své. Jsem rád, že se historie vrací a jsem velice rád, že mnozí, kteří 
původně naši myšlenku zatracovali, jsou mile překvapeni a centrum se líbí. Pevně 
věřím, že lidé si k nám cestou najdou a budou zde prožívat příjemné chvíle. 

Myslím, že se Vám to opravdu povedlo. Historie zde dýchá ze všech koutů, 
a pokud můžu hovořit za nás Děčíňáky, jsme určitě rádi. Pivovar k městu 
neodmyslitelně patří a mnozí z nás si pamatují na jeho specifickou vůni, 
na pivo značky Kapitán. 

Ano, slyšel jsem názory, že jsem blázen. Statistika však hovoří jasně. Děčín je padesáti 
tisícové město a lidé jezdí nakupovat do Ústí nad Labem, Teplic, Drážďan. Proč by 
peníze, které utratí za dopravu do jiných měst, nemohli utratit zde? Ceny jsou srovna-
telné jako jinde a ještě ušetří za benzín. Navíc jsme zde vybudovali další odpočinkové 
aktivity, kvalitní restaurace, atrakce pro děti, mini zoo apod. Připraveny máme spole-
čenské a kulturní akce, farmářské trhy a další zajímavé aktivity. Věřím, že se centrum 
stane oblíbeným místem nejen Děčíňáků.                        (rozhovor: Markéta Lakomá)

Lidé mají na nákupní centrum různé názory, jedni se těší a jeho stavbu 
vítají. Druzí si myslí, že prostory nebudou dostatečně využity, časem 
obchodní společnosti z Děčína stejně odejdou a ještě k tomu centrum 
vylidní ulice v Podmoklech.

Zlatá udice
Český rybářský svaz ve spolupráci s DDM Děčín pořádá okresní kolo 
rybářské soutěže  „Zlatá udice“.
  Soutěž se koná dne 24. 5. 2014 na slepém 
rameni řeky Labe v Boleticích u Děčína. 
Prezentace soutěžících 5,30 - 6.00 hodin. 
Zahájení soutěže: 6.00, ukončení ve 12.00 
hodin. Výsledky budou vyhlášeny kolem 
13. hodiny. Soutěž je určena pro děti z 
Domů dětí a mládeže a pro začínající čle-
ny Českého svazu rybářů. Po vyhlášení 

výsledků budou všem rozdány povolenky 
a bude ukončena celoroční práce. Mladí ry-
báři změří své síly a ukáží své dovednosti 
na slepém rameni Labe. Nad soutěžícími 
vedou odborný dohled členové a dobro-
volníci z řad Českého svazu rybářského. 
Občerstvení pro všechny závodníky je za-
jištěno.                                                  (ddm)
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Třetí květnový víkend se v rámci městských slavností promění hlav-
ní nádvoří děčínského zámku v historické tržiště.

Také letos se hlavní postavou 
Historického trhu májového sta-
ne Černý rytíř, neboli Zikmund 
z Vartenberka, pán děčínského 
hradu v neklidném a bouřlivém 
období husitských válek. Pro-
to bude letošní jubilejní dvacátý 
ročník laděný do období pozdní-
ho středověku. „Je samozřejmé, 
že se návštěvníci mohou těšit na 
všechny ingredience, které dávají 
zámeckým trhům jejich kolorit,“ 
říká ředitelka děčínského zámku 
Iveta Krupičková. „Na nádvoří i 
v Dlouhé jízdě na ně bude čekat 
rekordní počet historických stán-
ků, ukázky tradičních řemesel, 
pěvecká, šermířská a taneční 
vystoupení, kejklíři, divadlo pro 
děti atd.“ Připraveny budou i do-
provodné programy pro nejmenší 
návštěvníky, které jim zprostřed-
kují stará řemesla či život ve vo-
jenském táboře. Po několikaleté 
pauze způsobené rekonstrukcí 
se historické trhy vrací na jižní 
zahrady. Na nejnižší terase před 
Čajovým pavilonem se například 
odehraje největší šermířské vy-
stoupení celého dne, kterým ten-
tokrát bude menší rytířský turnaj. 
Z těchto důvodů bude v době ko-
nání Historického trhu vstup do 
jižních zahrad umožněn pouze 

průchody z Dlouhé jízdy a první-
ho nádvoří. Vstupy od sýpky a od 
řetězové lávky zůstanou výjimeč-
ně uzavřené.

Během trhů bude možné si za 
zvýhodněné vstupné prohlédnout 
interiéry děčínského zámku

a soutěžní výtvory mistrovství 
ČR v květinové vazbě Děčínská 
kotva. Téma letošního ročníku zní 
„V lůně přírody“. Soutěžní výtvo-
ry budou vystaveny v Knihovním 
sále a na jižních zahradách. 

Historický trh májový se koná v 
sobotu 17. května od 9 do 19 hodin 
a v neděli 18. května od 10 do 17 
hodin. Výše vstupného se již ně-

kolik let nemění, zůstává 40 Kč. 
Děti do děti do 130 cm, důchodci 
nad 65 let a držitelé průkazů ZTP 
mají vstup zdarma.           (zámek)

 strana 15DIVADLO

Historické trhy 2014



 strana 16 INZERCE

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

Žádné brzdění na poslední chvíli.
Active City Stop pro prevenci nárazu.

Žádná nečekaná překvapení.
Systém hlídání mrtvého úhlu.

Žádné obavy.
Přes 20 bezpečnostních čidel.

Žádné 
dramatické situace. 
Varování před neúmyslným 
opuštěním pruhu.

Přes 20 bezpečnostních čidel

ford.cz

Nastartujte víc než jen auto.
NOVÝ FORD FOCUS

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. Pro fi nancování vozu 
doporučujeme produkty Ford Credit. RPSN od 11,15 %. Více informací u prodejců Ford, na www.ford.cz nebo volejte 800 555 109.

Myslí na vás.
Rozpoznávání dopravních značek.

Myslí na ostatní.
Automatické přepínání 
dálkových světel.

Myslí sám na sebe.
Aktivní parkovací asistent.

Myslí, takže vy si můžete 
užít radost z jízdy.

NOVÝ FORD FOCUS. Nastartujte víc než jen auto.
fordfocus.cz

SÁM PARKUJE
SÁM ZASTAVÍ PŔED PŔEKÁŽKOU
SÁM PŘEPÍNÁ DÁLKOVÁ SVĚTLA
HLÍDÁ MRTVÉ ÚHLY
DRŽÍ VOZIDLO V JÍZDNÍM PRUHU
SLEDUJE BDĚLOST ŘIDIČE
POUŽÍVÁ KAMEROVÝ SYSTÉM
ČTE DOPRAVNÍ ZNAČKY
MÁ LED SVĚTLA
POUŹÍVA STOP - START
UPRAVUJE SI AERODYNAMIKU
OPTIMALIZUJE TOČIVÝ MOMENT PŘEDNÍCH KOL

Svým vyladěným sportovním tvarem, plynulými liniemi a alegantním 
vzhledem posouvají modely Focus designérskou linii Ford kinetic De-
sign na zcela novou úroveň. Díky svému nízkému profilu působí dravým  
a dynamickým dojmem. Je vybaven mnoha novými technologiemi, 
které ho činí unikátním nejen ve své třídě. 
Přijdte si vůz prohlédnout a vyzkoušet návykový zážitek  
z jízdy a pokročilé intuitivní technologie. 

www.ford-homolka.cz
Děčín, Ústí n.L., Teplice                                     

Firma Ford Homolka zve zákazníky na testovací jízdy. 
Prosím rezervujte si svůj termín na tel.: 412 58 81 36

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Soutěž o nový 
FORD FOCUS

Vyzkoušejte Ford FOCUS s aktivním 
parkovacím asistentem.
Vyplňte kupón se soutěžní otázkou.
Vyhrajte nový Ford FOCUS nebo některou 
z dalších cen.

www.zaparkujavyhraj.cz

Kombinovaná spotřeba pro model Focus: 4,2–6,0 l/100 km; emise CO2 109–139 g/km. Foto je pouze ilustrační. 
Pro fi nancování vozu doporučujeme produkty Ford Credit. 
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ZKUŠEBNÍ JÍZDY
NOVÝ FORD FOCUS 

K DISPOZICI

Domovský 
autosalon

(Který je schopen případné problémy a nepředvídatelné 
situace, díky nadstandartním podmínkám, řešit za Vás.)

Nabízíme nejen výhodné úvěry a leasingy, ale i speciální úvěr:

JIŽ OD 329.990,- Kč 

+ VÁNOČNÍ BONUS 10.000,- Kč

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města 
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E14498  •  IČ: 00261238  •  Tel.: 412 593 111  •  E-mail: posta@mmdecin.cz  •  www.
mmdecin.cz  •  DTP, tisk a distribuce: Zdeněk Čvančara  • Tel.: 775 855 301  •  redakce:
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz  • inzerce: 604 792 495  •  e-mail:inzerce@zpravodajdecin.com

náklad: 26.000 ks      •      distribuce zdarma      •      www.zpravodajdecin.com      •      www.mmdecin.cz

Příjemné prožití vánočních svátků, hodně zdraví, 
štěstí a úspěchů v novém roce 2012 Vám přeje

kolektiv fi rmy Ford Homolka

Rudolf Homolka Děčín

Předmostí 2
405 02 Děčín
Tel.: 412 588 130
Fax: 412 532 620
E-mail: prodej@ford-homolka.cz 

Rudolf Homolka Ústí nad Labem

Podhoří 361/2
400 10 Ústí nad Labem
Tel.: 475 316 921, 800 800 654
Fax: 475 511 387
E-mail: homolka@auto-homolka.cz

Rudolf Homolka Teplice

Olympie Teplice
Tel.: 417 538 227
Fax: 417 538 227
E-mail: Olympia@ford-homolka.cz www.ford-homolka.cz

Vydavatel: Statutární město Děčín - Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Registrace: MK ČR 14498
IČ: 00261238 • Tel. 412 593 111 • e-mail: posta@mmdecin.cz
DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • tel.: +420 567 304 720 • www.jiprint.cz
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